De eodem.

15 QUANDO poterit necessariis esse contentus, qui  
eo animo introiuit, vt stipendia clerici in vsus vo-  
luptatis, curiositatis, & vanitatis congreget, seruet,  
& expendat? &c. *S. Bonauen. in Phar. l. 1. c. 23. ex eod.*  
*S. Bernardo.*

De eodem.

16 VNDE clericis existimas exuberare rerum af-  
fluentiam, vestium splendorem, mensarum luxu-  
riam, congeriem vasorum argenteorum & aureo-  
rum, nisi de bonis Ecclesiæ? Inde est, quod illa pau-  
per, & inops, & nuda relinquitur, facie miseranda,  
inculta, hispida. Propter quod non est hodie Ec-  
clesiam ornare, sed exponere; non instruere, sed  
prostituere; non est pascere gregem, sed mactare,  
& deuorare: dicente Domino de illis: Qui deuo-  
*Psal. 52.* rant plebem meam, sicut escam panis. *Idem S. Ber-*  
*nard. serm. 78. inter paruos.*

De eodem.

17 QVI ditior est Sacerdos, quam venit ad Sacer-  
dotium, quidquid plus habuerit, non filiis debet  
dare, sed pauperibus, & sanctis fratribus, & dome-  
sticis fidei, qui vincunt merita liberorum; vt red-  
dat ea, quæ Domini sunt, Domino suo, &c. *S. Hieron.*  
*super Ezech. c. 46.*

Decimæ

**Decimæ sunt redemptio peccatorum.**

SOLLICITE curent Presbyteri de subditorum 18  
salute, quia, quod ab illis accipiūt, redemptio pec-  
catorum est. Et ideo non glorientur talibus sum-  
ptibus uti, sed magis timeant, quod in veteri te-  
stamento de Sacerdotibus dictum est: Iniquita-  
tem populi debere eos portare. Et ideo cum ma-  
gno timore super eos solliciti sint, quorum bonis  
participantur, quia magnum periculum est, iudi-  
cem fieri vitæ alienæ, qui nescit tenere moderami-  
na vitæ suæ. *Iuo p. 6. c. 183. ex S. Augustino.*

Luc. 10.

**Graue peccatum Sacerdotum, qui alieno  
sanguine pasti officio suo desunt.**

DEDIT illis regiones gentium, & labores po- 19  
pulorum possederunt, ut custodiant iustificatio-  
nes eis, & legem eius requirant. Duplici ergo no-  
mine rei sunt, si officio suo desint; altero, quod le-  
gem Dei violant; altero, quod panem suum man-  
ducantes, alieno sanguine pascuntur. Pensate er-  
go, fratres, quantæ damnationis est, sine labore  
percipere mercedem laboris; quanti criminis, pre-  
tia peccatorum accipere, & nihil contra peccata  
prædicando dicere. *S. Gregor. hom. dignus est merce-  
narius.*

Psa. 104

**Fructus Ecclesiastici caute possidendi,  
quia sunt peccata populi.**

VÆ, vę tibi, clerice, mors in olla, mors in tuis 20  
deliciis est, ob id maxime, quia peccata populi  
constat esse quæ comedis. **Sumptus Ecclesia-  
sticos**